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Z Afganistanu, Wietnamu, Rosji i jeden bezpaństwowiec

06.10.2014

W miniony weekend funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali 15 cudzoziemców, którzy przekroczyli polsko-
litewską granicę państwa wbrew przepisom oraz 3 organizatorów tego
procederu.

W nocy z piątku na sobotę (3-4.10.2014) funkcjonariusze z Augustowa, w ramach doraźnej
kontroli  legalności  pobytu cudzoziemców na terytorium Polski,  zatrzymali  do kontroli
Skodę na estońskich numerach. Kierowca - obywatel Estonii, wiózł czterech mężczyzn z
Wietnamu,  którzy  nielegalnie  przekroczyli  granicę  naszego  państwa.  Kierowcę
zatrzymano za pomocnictwo w bezprawnym przekroczeniu granicy. Obywatele Wietnamu
zostali przekazani w ramach readmisji na Litwę.

W niedzielę (05.10.2014) tuż po północy, w autobusie rejsowym relacji Wilno – Warszawa,
zatrzymano  w  Augustowie  obywatela  Rosji  Cudzoziemiec  nie  posiadał  przy  sobie
dokumentów uprawniających go do wjazdu do Polski. Został zobowiązany do opuszczenia
naszego kraju.

W niedzielę rano (5.10.2014) w Grajewie, na drodze krajowej nr 61, funkcjonariusze z
Wydziału  Zabezpieczenia  Działań,  zatrzymali  do  kontroli  dwa  auta  na  łotewskich
numerach. Kierowca Opla - obywatel Łotwy, wiózł 6 obywateli Afganistanu, którzy nie
posiadali przy sobie żadnych dokumentów. W drugim  samochodzie marki Audi nie było
pasażerów, bo kierowca (obywatel Rosji)  chwilę wcześniej wysadził swoich podróżnych
przy  drodze.  O  pomoc  poproszono  patrol  Policji,  który  chwilę  później  odnalazł
pozostawionych  na  poboczu  ludzi.  W trakcie  kontroli  legalności  pobytu  ustalono,  że
cudzoziemcy nie posiadają żadnych dokumentów uprawniających do pobytu w naszym
kraju. Zostali zatrzymani za nielegalne przekroczenie granicy. Trzech mężczyzn, kobieta i
jej czworo dzieci (dwóch chłopców i dwie dziewczynki w wieku od 11 do 4 lat) zostali dziś
przekazani  stronie  litewskiej  w  ramach  readmisji.  Obu  kierowców  zatrzymano  za
organizowanie nielegalnego przekroczenie granicy za co grozi kara do 8 lat pozbawienia
wolności.

Tego samego dnia  zatrzymano również bezpaństwowca,  który nielegalnie  przekroczył
granicę. Funkcjonariusze Mobilnej Grupy Służby Celnej z Augustowa i  funkcjonariusze z
Placówki  SG  w  Sejnach  w  ramach  doraźnej  kontroli  legalności  pobytu  zatrzymali
samochód  osobowy,  którym  jako  pasażer  podróżował  55-letni  cudzoziemiec.



Bezpaństwowca  pouczono  z  art.  314  Ustawy  o  Cudzoziemcach  o  obowiązku
niezwłocznego wyjazdu na terytorium państwa udzielającego zezwolenia na pobyt, czyli w
tym przypadku na Litwę.
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